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PRERJE GJATESORE  PENELI   Sh.1:150
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Prizem me gure para Kokes Penelit do realizohet
me gure gelqeror kave me diameter
D = (0.8-1.2)m ,S=43.23m², h=1.5m

Vija e Tokes

Mbushje e reme gura zhavorr trupin dhe themelin e penelit

LEGJENDA    Prizem me gure para Kokes Penelit do realizohet me gure gelqeror kave
me diameter D = (0.8-1.2)m. dhe peshe (1.5-2.1) ton.  Guret me peshe
2.1 ton do te vendosen ne tabanin e lumit dhe do te perbejne bazen e
prizmit, si dhe ne faqet anesore te tije ne kontakt me ujin, keta gure do
te perbejne rreth 50% te volumit te prizmit. Pjesa e brendeshme e
prizmit do te realizohet me gure me te vegjel, por jo me diameter me te
vogel se 0.6-0.7m. Gure me diameter me te vogel se 0.6m. do te
perdoren per mbushjen e boshlleqeve dhe rafshimin e siperfaqes se
prizmit, per te bere te mundur kalimin e mjeteve, keta gure nuk duhet te
zene me shume se (10)% te volumit total te prizmit
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Mbushje e reme gura zhavorr trupin dhe themelin e penelit

LEGJENDA    Prizem me gure para Kokes Penelit do realizohet me gure gelqeror kave
me diameter D = (0.8-1.2)m. dhe peshe (1.5-2.1) ton.  Guret me peshe
2.1 ton do te vendosen ne tabanin e lumit dhe do te perbejne bazen e
prizmit, si dhe ne faqet anesore te tije ne kontakt me ujin, keta gure do
te perbejne rreth 50% te volumit te prizmit. Pjesa e brendeshme e
prizmit do te realizohet me gure me te vegjel, por jo me diameter me te
vogel se 0.6-0.7m. Gure me diameter me te vogel se 0.6m. do te
perdoren per mbushjen e boshlleqeve dhe rafshimin e siperfaqes se
prizmit, per te bere te mundur kalimin e mjeteve, keta gure nuk duhet te
zene me shume se (10)% te volumit total te prizmit
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